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AUTORITETI RREGULLATOR PER SHERBIMET E UNIT
REGULATORNI AUTORITET ZA USLUGE VODE
WATER SERVICES REGULATORY AUTHORITY

Autoriteti Rregullator pér Shérbime té Ujit, né bazé t& kompetencave t& dhéna me nenin 4 paragrafi 2 dhe neni
3.6 t€ Ligjit Nr. 05/L-042 pér Rregullimin e Shérbimeve té Ujit, nenit 8 paragrafi 2 pika a, t& Ligjit Nr, 02/L-"
109 pér Parandalimin dhe Luftimin e Sémundjeve Ngjitése, dhe me géllim t€ izbatim té ‘masave “pér '

parandalimin dhe luftimin e infeksionit COVID 19, me datén 29.03.2022, nxjerr;

22/ et

Pér masa té reja lidhur me pezullimin e ndérprerjeve té shérbifﬁ_eﬁe té ujésjellésit -

VENDIM

1. Me qéllim € ofrimit t& shérbimeve t& ujit t& pijshém gjaté kohézgjatjes sé pandemisé Covid 19,
pezullohen ndérprerjet e ujit pér mos pagesé t& shérbimeve vetém pér kategorin€ e konsumatoréve
shtépiak, deri né njé vendim tjetér.

2. Pika 1 e kétij vendimi nuk zbatohet né raste kur:

2.1
2.2,
2.3

24.

2.5,

Konsumatori i pérket kategorisé sé konsumatoréve Komercial/Industrial apo Institucional.
Uji keqpérdoret nga konsumatorét.

Rrjeti i shpérndarjes sé shérbimeve t& ujésjellésit 8shté né rrezik té drejtpérdrejté t€¢ humbjes sé
madhe ose té shkatérrimit;

Ofruesi i shérbimeve ka pér qéllim riparimin dhe mirémbajtjen e rrjetit té ujésjellésit (né kéto
raste, konsumatorét duhet t& njoftohen paraprakisht pér kohézgjatjen e ndérprerjes);

Vlerésohet se vazhdimi i ofrimit t€ shérbimeve paraqet rrezik té drejtpérdrejté pér jetén dhe

shéndetin e personave fizik;

3. Offuesve t€ shérbimeve né zbatim t& pikés 1 t& kétij vendimi, nuk ju ndalohet g€ t’i pérdorin t€ gjithé
mekanizmat ¢ tjeré pér inkasimin ¢ detyrimeve qé i kané konsumatorét pér shérbimet e pranuara.

Shfugizohet Vendimi me nr. 127/D daté 22.04.2020.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe &shté i vlefshém deri né njé vendim tjetér.

ARSYETIM

Megenése situata e gjendjes emergjente e krijuar nga COVID-19 po vazhdon, me géllim t& mbrojtés sé jetés dhe
shéndetit (€ qytetaréve, té cilét né gjendjen e krijuar duhet t& kané ujé té mjaftueshém, qofté pér pije, higjiené
dhe pér nevoja t& amviséris€, ARRU ka obliguar ofruesit e shérbimeve qé t& kené kujdese gjaté ndérprerjeve té
ujit pér kategorin€ e konsumatoréve shtépiak, pérveg rasteve sipas pikés 2 kétij vendimi.

Prandaj, duke pasur parasysh se shérbimet e ujit jané shérbime jetike, sidomos né gjendjen emergjente t& krijuar
nga Covid-19 dhe me qgéllim t& zbatimit té rekomandimeve t¢ OBSH dhe Ministrisé s& Shéndetésisé, pér
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ngritjen e nivelit t& higjienés si njé ndér masat kryesore pér parandalimin dhe luftimin e infeksionit COVID 19,
si dhe duke marré parasysh edhe praktikat e njéjta té vendeve anétare t& shogatés sé Rregullatoréve Evropian
(WAREG), ARRU ka vendosur t& vazhdoj me pezullimin e ndérprerjet e ujit, pér kategoring e konsumatoréve
shtépiak, si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhill¢ juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté t& parages kundérshtim né Komisionin
Shqyrtues né afat prej 8 (teté) ditésh, nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi u dorézohet:

o Arkivit t¢ ARRU-sé; Drejt%ﬂ '
e Departamenteve té ARRU; u) B0 47 . 3
e Njésisé pér Inspektim, Hajrije MORINA ki

e Kryeshefave té té gjithé KRU-ve
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